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Slovo starostky
Již čtvrtý týden se naše republika nachází v tzv. nouzovém 
stavu, kdy jsme omezeni na svých právech, a to v omezení po-

hybu, v nošení roušek aj. Příčinou tohoto stavu je probíhající koronaviro-
vá pandemie. Naše děti zůstaly doma, někteří rodiče jsou s nimi doma, 
někteří vykonávají práci z domu a někteří musí chodit do práce. Jsou to 
věci pro nás všechny nové a ze začátku určitě neobvyklé. Po těchto čty-
řech týdnech si myslím, že většina z nás si už zvykla na neobvyklý chod 
domácností, firem a státu. V době psaní tohoto článku (10. 4. 2020) jsme 
druhým okresem v Jihomoravském kraji, který má nejméně pozitivně 
nakažených případů, k dnešnímu dni je jich 12. Troufám si říci a věřím, že takto nízké číslo pozitiv-
ních případů je díky ukázněnosti a ochotě občanů plnit vydaná nařízení. 
Naše město muselo také přijmout spoustu opatření k plnění vládních nařízení. Máme omezený 
provoz úřadu, zřídili jsme telefonní linku pro zajištění nákupů potravin, léků a roušek pro seniory 
a pro potřebné občany, zajistili jsme provoz kuchyně v budově 1. MŠ pro vaření obědů občanům, 
nákup roušek a mnoho jiných opatření. V době, kdy přišla první nařízení ohledně povinného 
nošení roušek (zakrytí obličeje), jsme roušky pro zajištění této povinnosti marně pro naše občany 
objednávali. Jsem naplněná pýchou, jak okamžitě někteří z vás zareagovali na tuto situaci, kdy 
stát nám nebyl schopen tyto roušky poskytnout. Začali jste šít roušky jak pro své rodiny a blízké, 
pak pro sousedy a známé, a také jste je nosili na město, které stále zajišťuje jejich distribuci po-
třebným. Ráda bych poděkovala všem, co nám roušky našili pro ostatní občany: paní Pohlové, 
Tlamkové, Křepelové, Bulkové, Holasové, Bomberové, Ondrové, Strnadové, Kaderkové, Štarkové, 
Šafářové, Kučerové, Kovaříkové, Zbořilové, Šunkové, Korbelové, Kedroutkové, Zoubkové, Svazu 
Vietnamské komunity Brno, kolektivu 1. MŠ a družiny ZŠ. Také dobrovolníkům, kteří roušky distri-
buovali seniorům a ostatním občanům, tedy panu Prosserovi, Dobešovi a Přichystalovi, členům 
SDH Velké Opatovice, paní Kučerové, Vaškové a slečně Foretové. Nákupy potravin, léků a rozvoz 
roušek také zajišťovali strážníci městské policie a pracovníci úřadu města. Všem těmto i ostatním 
nejmenovaným patří velké díky za jejich ochotu a čas.
Také jsme roušky nabídli pracovníkům ve službách pro občany, tj. do obchodů, na poštu, na zdra-
votní středisko, do lékárny aj. Je na místě poděkovat všem těmto pracovníkům, kteří v této době 
musí vykonávat svoji práci a jsou v tzv. první linii, protože zabezpečují nutnou péči a potřebné 
služby pro nás všechny. A že jich mezi sebou máme v různých profesích: prodavačky, zdravotní-
ci, sociální pracovníci, pracovníci pošty, pracovníci technických služeb, kteří zabezpečují vývoz 
odpadů, kterého je v době karantény mnohem více než jindy, pracovníci zabezpečující vodohos-
podářskou infrastrukturu, energetici, řidiči autobusů, kamionů i přepravních služeb aj. Ti všichni 
pracují tak, abychom my občané nepocítili větší nedostatky a problémy, než které už máme. Těm-
to všem patří velké poděkování.
Opatření nouzového stavu nás zasáhlo v době velkých svátků, máme slavit Velikonoce a Pouť ve 
Velkých Opatovicích. Jsou to velké duchovní svátky, ale nemůžeme je slavit veřejnou bohosluž-
bou. Avšak mnoho věřících je vedeno Farností Velké Opatovice k bohoslužbám doma. Některým 
z vás, hlavně dětem, může být letos líto, že nepřijedou kolotoče, že se nemůže rodina scházet k 
těmto slavnostním chvílím. Věřím však, že tato situace je mimořádná a že za pár měsíců se po-
malu náš život vrátí do starých kolejí a setkání se svými blízkými si užijeme i při jiné příležitosti.
Již teď víme, že tato pandemická situace bude mít velký vliv na ekonomiku státu i město předpo-
kládá, že nedojde k naplnění daňových příjmů. S touto situací se dokážeme vyrovnat, ale za před-
pokladu snížení investičních akcí. Toto ovšem bude vedení města řešit až po ukončení krizového 
stavu a bude muset přijmout určitá opatření. 
Vedení města rozhodlo prominout nájem těm podnikatelům, kteří vykonávají svou živnost v pro-
najatých prostorách města a prokazatelně nemohli svou živnost vykonávat a zcela přišli o příjmy. 
Jedná se především o služby kadeřnické, kosmetické aj. Věřím, že toto opatření pomůže zmírnit 
jejich nelehkou životní situaci.
Nedokážu odhadnout, jaká situace bude v době vydání tohoto zpravodaje, ale pevně věřím, že se 
nařízení vlády budou zmírňovat, že se pomalu budeme navracet k normálnímu koloběhu života, 
jak jsme byli zvyklí. Teď se pokusme ještě pár týdnů vydržet být doma, dodržovat nařízení a ome-
zit tak šíření nákazy na minimum. Děkuji všem a držme si palce!

        Ing. Kateřina Gerbrichová
                 starostka města 

města Velké Opatovice
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Blahopřání 
Den matek
Sbor pro občanské záležitosti při MěÚ 
Velké Opatovice přeje všem mamin-
kám a babičkám vše nejlepší a hodně 
zdraví ke Dni matek.
Vzhledem k situaci s korona virem a na-
řízené karanténě a vzhledem k tomu, 
že nechceme ohrozit na zdraví naše  
občany,  nebudou letos  členové sboru 
roznášet kytičky a přání ženám nad 75 
let věku. Děkujeme za pochopení.

Slavomír Kafka, předseda SOZ

Provoz Městského  
úřadu Velké Opatovice  

od 20. dubna 2020

pondělí    8,00  -  17,00 hodin
středa      8,00  -  17,00 hodin

V ostatní dny bude úřad pro veřejnost 
uzavřen. Neodkladné a mimořádné zá-
ležitosti řešte na telefonním čísle: 777 
677 709, 777 472 493 nebo na mailu: 
mesto@velkeopatovice.cz. Provozní 
doba se bude řídit dle aktuálního na-
řízení Vlády ČR.
Hotovostní platby, s výjimkou platby 
nájemného z městských bytů, jsou po-
zastaveny. 
Pro bezhotovostní platební styk nás 
kontaktujte na tel. č. 777 486 457,  
e-mail: ekonom@velkeopatovice.cz.  
Místní poplatky jsou splatné  
k 30.9.2020. Doporučujeme občanům 
vyčkat s hotovostní platbou do skon-
čení nouzového stavu nebo požádat 
úřad o informace k bezhotovostnímu 
styku (číslo účtu, částku, variabilní 
symbol Vám sdělí úřad). Informace 
budou podány na: tel. č. 777 486 457,  
e-mail: ekonom@velkeopatovice.cz.  
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Informace z jednání městské rady
Městská rada dne 9. 3. 2020
I. schválila
1.  Zápisu a usnesení č. 40 z jednání Rady 

města Velké Opatovice dne 24.2.2020  
a návrh na schválení zápisu a usnesení  
č. 41 z jednání Rady města Velké Opatovi-
ce dne 26.2.2020

2.  Smlouvu o dílo uzavřenou mezi Městem 
Velké Opatovice a ASHPA oběhová hos-
podářství, s. r.o. na dotační management 
projektu „Vybavení sběrného dvora Velké 
Opatovice“ za cenu 85.000,-  Kč bez DPH  
a pověřuje starostku podpisem smlouvy

3.  Dodatek č. 3 ke smlouvě o výpůjčce ne-
bytových prostor uzavřený mezi Městem 
Velké Opatovice a Zdravotnická záchran-
ná služba Jihomoravského kraje a pověřu-
je starostku podpisem Dodatku č. 3

4.  Ukončení nájmu pozemku p.č. 44 dílek 
3/1 v k.ú. Velké Opatovice dohodou ke dni 
31.3.2020  ze zdravotních důvodů žadatel-
ky

5.  Ukončení nájmu pozemku p.č. 44 dílek 
2/19 v k.ú. Velké Opatovice dohodou ke 
dni 29.2.2020 ze zdravotních důvodů ža-
datelky

6.  Opravu 2 venkovních schodišť u bytového 
domu Náměstí Míru č.p. 656 - 660 dle ná-
vrhu Odboru SMM MěÚ Velké Opatovice   

7.  Nabídku spol. Janečka consulting, s.r.o. 
na aktualizaci Plánu rozvoje města Velké 
Opatovice za cenu 56.000,- Kč 

8.  Poskytnutí finančního daru Záchranné 
stanici volně žijících zvířat „Zelené Vendo-
lí“ ve výši 3.000,- Kč

9.  Podání žádosti o spolufinancování projek-
tu „Velká Roudka – napojení na vodovod 
Velké Opatovice“  Jihomoravským krajem

10. Po upřesnění (odkazu č. 3,4, 7) návrh Ká-
cení dřevin v roce 2020

11. Přidělení bytu č. 13 v bytovém domě Ná-
městí Míru č.p. 672 pí M P  

12. Zadávací dokumentaci veřejné zakázky 
malého rozsahu na stavební práce akce 
„Oprava střechy východního křídla zámku 
Velké Opatovice“

13. Udělení povolení uspořádat akci ŽiWELL 
Express (VLAK FEST) ve Velkých Opatovi-
cích ve spolupráci s TJ Sokol (na jejich po-
zemku ) ve dnech 3. – 6.6.2020

14. Instalaci veřejného osvětlení v autobuso-
vé čekárně na ulici Jevíčská  

15. Pravidla pro přidělování kompostérů 
včetně vzoru žádosti o přidělení a návrhu 
smlouvy

Městská rada dne 23.3.2020
I. schválila
1.  Zápis a usnesení č. 42 z jednání Rady měs-

ta Velké Opatovice dne 9.3.2020
2.  Příkazní smlouvu uzavřenou mezi Městem 

Velké Opatovice a Ing. Jiřím Pevným na 
    zabezpečení funkce technického dozoru 

stavebníka pro akci „Modernizace odbor-
ných učeben ZŠ Velké Opatovice č.p. 499 
Pod Strážnicí, na parc. č. 27 a 30 v k.ú. Vel-
ké Opatovice“ a pověřuje starostku podpi-
sem smlouvy

3.  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci uza-
vřené mezi Městem Velké Opatovice a DI-
MATEX CS, spol. s r.o. a pověřuje starostku 
podpisem Dodatku č. 1

4. Přechodné dopravní značení, dopravní 
omezení na silnici II. třídy a ostatních ko-
munikací v rámci akce „Modernizace silni-
ce II./371 Rozstání – Městečko Trnávka“   

5.  Posunutí zahájení nájmu nových prostor 
v objektu Mládežnická 430  spol. HUSOV-
KA s.r.o. (schváleného radou města dne 
10.2.2020) z 1.4.2020 na neurčito z důvo-
du  „Koronavirové epidemie“ 

6.  Rozpočtové opatření č. 3/2020 

Plné znění Usnesení rady naleznete na strán-
kách: www.velkeopatovice.cz

Léto 2020 příměstské tábory
V letošním roce získá Rodinné centrum Motýlek, z.s. podporu z Operačního 
programu Zaměstnanost na podporu projektu „Motýlci na příměstském tá-
boře“

Cílem projektu je prostřednictvím realizace letních příměstských táborů na území mikroregionů Malá Haná a Letovicko 
podpořit osoby pečující o malé děti v době letních prázdnin a pomoci jim tak sladit pracovní a rodinný život. Příměstské 
tábory se uskuteční během letních a jarních prázdnin v letech 2020, 2021, 2022. 

Projekt přispívá k řešení problému sladění pracovního a rodinného života, k podpoře rodiny a k předcházení sociálního 
vyloučení osob včetně jejich uplatnitelnosti na trhu práce a to prostřednictvím nabídky zajištění péče o děti v příměst-
ských táborech v době letních prázdnin na území mikroregionů Malá Haná a Letovicko. Prostřednictvím projektu budou 
podpořeny osoby resp. rodiče, kteří jsou zaměstnaní, v procesu vzdělávání nebo hledání zaměstnání. Aktivity projektu 
umožní dětem kvalitní využití volného času v době, kdy se jim rodiče nemohou věnovat především z důvodu pracovního 
vytížení.

Tímto chceme upozornit rodiče dětí, kteří trvale žijí na území výše uvedených mikroregionů na nabídku příměstských 
táborů, které budou realizovány v červenci a v srpnu 2020 prostřednictvím naší organizace pro děti od 6 do 15 let (po 
domluvě lze i mladší).

Bohužel z důvodu současného nouzového stavu, nejsme schopni sdělit konkrétní termíny letošních táborů. Pro rodiče, 
kteří budou splňovat stanovená kriteria, je stanovena částka 600 Kč/týden/dítě. Cena zahrnuje celodenní pitný režim, 
oběd, pojištění, atraktivní programy a výlety. 

Bližší informace uvedeme v příštím vydání Zpravodaje, na našich webových stránkách nebo e-mailu rcmotylek@ 
seznam.cz nebo na telefonu 702022924 – Š. Zemánková.
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     Pohotovostní služby 

na zubním oddělení
O víkendech je služba zajištěna v Brně,  

v Úrazové nemocnice, Ponávka 6  
- tel. č.: 545 538 111

Poděkování
Děkujeme všem přátelům  
a známým za projevy 
 soustrasti, květinové dary  
a doprovod na poslední cestě  
našeho tatínka, pana  

Miroslava Chlupa.
Také děkujeme SDH za profesio-
nální přístup a za důstojný průběh 
posledního rozloučení.

Dcery s rodinami

Děkuji všem, kteří doprovodili na 
poslední cestě pana 

Karla Rédu. 
  Za zarmoucenou 

rodinu Karel Réda, syn

f

Město Velké Opatovice, Zámek 14, 679 63  Velké Opatovice

P  R  A  V  I  D  L  A
 přidělování kompostérů na bioodpad

Základní  ustanovení:
Rada města Velké Opatovice na svém zasedání dne 9.3.2020 schválila obsah a znění pravidel 
přidělování kompostérů o objemu 950 litrů na bioodpad. Kompostéry byly nakoupeny za 
spoluúčasti dotačních prostředků v rámci projektu „ Dobrovolný svazek obcí Technické 
služby Malá Haná - Předcházení vzniku biologicky rozložitelného odpadu“, spolufinan-
covaného  z  Operačního programu životního prostředí. 

Znění a obsah pravidel:
1. Přidělení Kompostéru je podmíněno podpisem smlouvy o výpůjčce, ve které se vypůjči-

tel zaváže, že bude kompostér užívat jen ke kompostování bioodpadu a že o něj bude 
pečovat s péčí řádného hospodáře.

2. Smlouvu o výpůjčce kompostéru uzavře Město Velké Opatovice pouze s osobou, která 
má vlastnické nebo spoluvlastnické právo k pozemku druhu zahrada, sad, trvalý travní 
porost nebo orná půda, který produkuje bioodpad a je prokazatelně užíván k jeho účelu 
nebo je užíván na základě práva odpovídajícímu věcnému břemeni v k.ú. Velké Opatovi-
ce, Brťov, Bezděčí, Korbelova Lhota, Svárov a Velká Roudka a současně je ve městě Velké 
Opatovice nebo v jeho místních částech přihlášen k trvalému pobytu.

3. Pro podmínky pravidel přidělování kompostérů na bioodpad se nebere v úvahu ucha-
zeč, který má veden trvalý pobyt na adrese obecního úřadu, tj. na adrese Zámek 14, 679 
63  Velké Opatovice. 

4. Smlouvu o výpůjčce je možné uzavřít na dobu 7 let, přičemž životnost kompostérů je 
uvažována na 10 let. Po uplynutí doby výpůjčky sedmi let přejdou kompostéry bezplat-
ně do vlastnictví vypůjčitele. 

5. Smlouva o výpůjčce kompostéru nebude uzavřena s žadatelem, který má vůči obci neu-
hrazený jakýkoliv finanční nebo jiný závazek po termínu splatnosti.

6. Kompostéry podle těchto pravidel není dovoleno předávat do užívání třetí osobě.
7. Zájemci o výpůjčku kompostéru na bioodpad se mohou přihlásit na Městském úřadě 

Velké Opatovice formou podání žádosti buď osobně na podatelně nebo elektronicky 
e-mailem na adrese  mesto@velkeopatovice.cz. Zveřejnění nabídky bude na obecní 
úřední desce, na internetových stránkách obce včetně formulářů ke stažení a v tisku 
(Zpravodaj za měsíc 04/2020) nebo k vyzvednutí v kanceláři Infocentra. Lhůta pro podá-
ní žádostí je do 30. 4. 2020.

8. Žádost o přidělení kompostéru na bioodpad musí obsahovat jméno, příjmení, adresu 
vč. čísla popisného, číslo parcely příslušného pozemku, kde bude kompostér umís-
těn (viz. formulář „Žádost o přidělení kompostéru“, který je přílohou těchto pravidel). 
Zásada je: 1 kompostér na 1 oprávněného žadatele a 1 nemovitost. V případě nevy-
čerpání počtu kompostérů bude vyhlášeno další kolo s upravenými pravidly přidělování 
kompostérů. 

9. Všechny uvedené způsoby rezervace kompostérů jsou rovnocenné a budou považovány 
za závazné. V případě vyššího zájmu o kompostéry, než je počet nakoupených kompo-
stérů (650 ks), budou přidělovány individuálně.   

10.  Bytové domy, pronajaté zahrádky v majetku Města Velké Opatovice a ostatní případy 
budou řešeny individuálně. 

11.  Uzavírání smluv a následný výdej kompostérů oprávněným žadatelům bude probíhat  
v měsíci květnu 2020 a uzavřen bude po vyčerpání zásob kompostérů (650 ks).

12.  Půjčitel a zástupce poskytovatele dotace si vyhrazují právo kontroly nad správností uží-
vání kompostéru na bioodpad.

13.  V případě rozbití nebo ztráty kompostéru na bioodpad není nárok na získání nového 
kompostéru. O ztrátě nebo rozbití kompostéru je vypůjčitel povinen půjčitele bezod-
kladně informovat.

Ve Velkých Opatovicích dne 9. 3. 2020
  Ing. Kateřina Gerbrichová, starostka

Jaroslav Bárta, místostarosta

Poděkování
Rádi bychom moc poděkovali firmě Monarc Nábytek s. r. o., která se zabývá nejen výrobou 
a prodejem nábytku, ale i konáním dobrých skutků, a to za finanční příspěvek 30 000 Kč na 
intenzivní neurorehabilitační pobyt v Sanatoriích v Klimkovicích pro Elišku. Klimkovice nabí-
zí jak klasickou léčbu hrazenou pojišťovnou, tak doplatkové programy. My jsme i letos díky 
přispění firmy Monarc měli možnost Elišce připlatit intenzivní neurorehabilitační balíček,  
díky kterému měla Eliška možnost vyzkoušet spoustu zajímavých aktivit. Pobyt byl pro Elišku 
opět velice prospěšný. Mockrát děkujeme 

Oznámení
Oznamuji, že pravidelná schůzka KMD a zájezd 
do Polska se z důvodu koronavirové epidemie 
nekonají.
                   Zdena Budínová

Milí občané, přátelé kultury
Závěrem první čtvrtiny letošního roku se pro 
nás všechny poněkud změnil zavedený, běž-
ný život. Přišla spousta změn do našich za-
jetých kolejí. Okolnosti nás donutily uzavřít 
se poněkud světu. A to v mnoha oblastech,  
v oblasti kultury nevyjímaje. Věříme, že se 
brzy vše v dobré obrátí a my vás budeme 
opět moci přivítat na nějaké zajímavé kultur-
ní akci. Nezahálíme a s vidinou lepších zítř-
ků pro vás, v rámci možností, připravujeme 
kulturní program na další měsíce. Potvrzená 
jsou představení jako Caveman (září), Ladi-
slav Špaček a Etiketa ve zkratce (říjen) nebo 
divadelní představení Veletoč Ivy Janžurové 
(prosinec). Doufejme, že nám následující dny 
přinesou jen lepší vyhlídky na budoucnost  
a brzy se potkáme při nějaké zajímavé akci. 

S přáním pevného zdraví 
Pracovníci odboru kultury 
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Jméno a příjmení žadatele:

…………………………………………………..…..

Adresa žadatele:

…………………………………………………..…..

…………………………………………………..…..

Parcelní číslo, kde bude kompostér umístěn

…………………………………………………..…..

Katastrální území:

…………………………………………………..…..

Telefon: ………………………………………..…..

e-mail: (nepovinné)

…………………………………………………..…..…..…..

……………………………………………..
Razítko podatelny městského úřadu

…………………………………………..
Potvrzení bezdlužnosti vůči 

Městu Velké Opatovice - vyplňuje úřad

Ve Velkých Opatovicích dne: ……………………..

                                                                                               ……………………………………….………
                                                                                                                                    Podpis žadatele

Pokyny k vyplnění žádosti:
Smlouvu o výpůjčce kompostéru uzavře Město Velké Opatovice pouze s osobou, která má vlastnické nebo spoluvlastnické právo k pozemku 
druhu zahrada, sad, trvalý travní porost nebo orná půda, který produkuje bioodpad a je prokazatelně užíván k jeho účelu nebo je užíván na 
základě práva odpovídajícímu věcnému břemeni v k.ú. Velké Opatovice, Brťov, Bezděčí, Korbelova Lhota, Svárov a Velká Roudka a součas-
ně je ve městě Velké Opatovice nebo v jeho místních částech přihlášen k trvalému pobytu.
Pro podmínky pravidel přidělování kompostérů na bioodpad se nebere v úvahu uchazeč, který má veden trvalý pobyt na adrese obecního 
úřadu, tj. na adrese Zámek 14, 679 63  Velké Opatovice. 
Smlouva o výpůjčce na vypůjčil kompostéru nebude uzavřena s žadatelem, který má vůči obci neuhrazený jakýkoliv finanční nebo jiný 
závazek po termínu splatnosti. Zásada přidělení: 1 kompostér na 1 oprávněného žadatele a 1 nemovitost. V případě nevyčerpání počtu 
kompostérů bude vyhlášeno další kolo s upravenými pravidly přidělování kompostérů. Půjčitel a zástupce poskytovatele dotace si vyhrazují 
právo kontroly nad správností užívání kompostéru na bioodpad. V případě rozbití nebo ztráty kompostéru na bioodpad není nárok na získání 
nového kompostéru. O ztrátě nebo rozbití kompostéru je vypůjčitel povinen půjčitele bezodkladně informovat.

Souhlas se zpracováním osobních údajů:
Osobní údaje poskytnuté v této žádosti budou zpracovány dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 94/46/ES (obecné nařízení o ochra-
ně osobních údajů) a  v souladu se Zákonem č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů v aktuálním platném znění. Správcem osobních 
údajů  bude město Velké Opatovice,  Zámek 14, 679 63 Velké Opatovice. Osobní údaje budou zpracovávat pracovníci města Velké Opatovi-
ce v souladu s technicko-organizačními opatřeními k zabezpečení ochrany osobních údajů. Žádosti o přidělení kompostéru budou evidovány 
a archivovány po dobu trvání smlouvy o výpůjčce a následném darování kompostéru, tj. minimální 7 let. 
Zpracování osobních údajů (kromě telefonu a e-mailu) jsou zpracovány za účelem  plnění smlouvy o výpůjčce a následném darování 
kompostéru. Uvedení telefonu a e-mailu je nepovinné. Žadatel dává souhlas se zpracováním těchto údajů, a to za účelem informovanosti  
a zrychlení případné komunikace v rámci přípravy smlouvy o výpůjčce a následném darování. Tento souhlas je možné kdykoliv odvolat. 
Více informací o zpracování osobních údajích najdete na webových stránkách města Velké Opatovice. 

ŽÁDOST O PŘIDĚLENÍ KOMPOSTÉRU
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Zápis do 1. mateřské školy Velké Opatovice na ul. Dlouhá  
proběhne v souladu s aktuálními opatřeními MŠMT  

bez osobní přítomnosti dětí v prodlouženém termínu 

od 2. 5. 2020 do 16. 5. 2020.
Další informace se dozvíte na webových stránkách školy:  

www.1msvelkeopatovice.cz nebo na tel.: 737 705 397.  
Zápis bude ohlášen také městským rozhlasem.

Těšíme se na nové kamarády!                                                                                                                                        
         Mgr. Alena Javůrková, ředitelka 1. MŠ

……………………………………………..
Razítko podatelny městského úřadu

…………………………………………..
Potvrzení bezdlužnosti vůči 

Městu Velké Opatovice - vyplňuje úřad

 více informací najdete na www.2msvelkeopatovice.cz nebo na tel.č.: 737 002 317 – pí Langerová
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Souhlasím s využitím těchto údajů  
pro potřeby IZS při mém ošetření.

podpis

Údaje slouží k informaci v situaci tísně 
a ohrožení zdraví nebo života
[ V Y P L Ň T E  T I S K A C Í M  P Í S M E M ]

Datum vyplnění ZDravotní 
pojIšťovna

jméno a příjmení, tItul Dat. naroZení
nebo r.Č. 

alergIe

nemocI  oD kDy ?

léky – náZev Dávka Dávkování

kontakty na blíZké oSoby

pořaDí  jméno a příjmení  měSto  vZtah  telefon

1

2

3

jméno a kontakt na 
praktIckého lékaře

www.seniorivkrajich.cz

20
19

Projekt: Implementace politiky stárnutí 
na krajskou úroveň 
CZ.03.2.2.63/0.0./0.0./15_017/0006207
Copyright © ZZS JMK, 2018 

Seniorskou obálku si můžete vyzvednout od 15.5.2020 na MěÚ každé pondělí u pí Vašíčkové.
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Co nového u nás ve škole a mimo ni

Březen – měsíc knihy a také březen, za kamna vlezem. Letos tato stará 
česká pranostika získala nový formát. 11. březen se totiž stal prvním 
dnem mimořádného opatření vlády, kdy zůstaly všechny školy zavřené 
a naráz museli učitelé přejít na institut, který u nás není zavedený, a to 
domácí vzdělávání. Nejprve učitelé pracovali ze školy, po nařízení ka-
rantény se přesunuli do hole office a pracují z domu. Současná situace 
klade velké nároky na všechny, žáky, rodiče a učitele.  
Škola má závazné dokumenty, podle kterých vzdělává, na druhé straně 
rodiče, kteří často chodí do práce, a navíc jim přibyla větší míra kontroly 
nad domácí přípravou dětí. Stále se učíme, hledáme společné cesty ke 
vzdělání a jsme velmi rádi, když budeme táhnout společně za jeden 
provaz. Učitelé využívají všechny možné nástroje –  Bakaláře, emaily, 
online výuku, virtuální třídy atd. Zohledňujeme také možnosti rodin  
a nabízíme jiné, alternativní možnosti – pracovní listy, telefonáty, SMS. 
Vše je jen o komunikaci a náš těší, že to ve velké míře funguje. 
Učitelé také potřebují zpětnou vazbu, vítají každé poslání práce, dotazy 
na látku nebo jen zprávu, že pracujeme, vše je v pořádku. Také nás těší, 
že řada firem uvolnila svoje výukové nástroje zdarma, odkazy najdou 
všichni zájemci na webu školy. Česká televize zavedla nové pořady, kte-
ré mohou dětem pomoci s výukou. Také si učitelé pomáhají vzájemně 
celou řadou poraden, webinářů a sdílení dobrých nápadů. Tato doba si 
žádá osobní nasazení a učitelé jsou velmi často k dispozici všem žákům 
a rodičům bez ohledu na dobu.
My doufáme, že všechny tyto překážky společně překonáme a sejdeme 
se ve škole, jak to bude možné. Děkujeme všem rodičům za jejich 
ochotu a snahu v této nelehké situaci.
Naše kolegyně (zejména, „holky družinářky“) nezahálely a zapojily se 
do šití roušek, někteří pomáhají s nákupy, starají se nejen o své rodiny, 
ale o všechny, kteří to potřebují.
Než se škola uzavřela, proběhly některé zajímavé akce. První z nich byl 
Vitamínový den, kdy pro žáky 1. stupně byl připraven program ve 
školní jídelně s ukázkou přípravy zdravé stravy, vitamínových šťáv a po-
dobně. Všechno bylo k dispozici v rámci ochutnávky. Pro žáky 2. stupně 
byla připravena krabice s ovocem a zeleninou.

Další akcí byla beseda s autorem knížek o kapříkovi Metlíkovi. Děti 
zažily program plný aktivit, zajímavých 
informací a poznávaly nové knížky a 
nová dobrodružství, která se objevují 
na stránkách knížek.

Těšíme se na vás opět ve škole             
         Mgr. Markéta Illová

Na závěr vkládáme texty, které psala děvčata ze sedmé třídy a jsou 
rovněž uveřejněny na webu Blanenského deníku v sekci Čtenář  
reportér.

Jak trávím karanténu
Každý všední den vstávám v sedm nebo o půl osmé a jdu se nasnídat. 
Během snídaně si klidně můžu zapnout televizi a pustit si svůj oblíbený 
seriál. To bývá ve všední dny obvykle nemyslitelné. Nepamatuji si žádný 
den, kdy bych měla před odchodem do školy času nazbyt! ;).
Po snídani se převléknu a celé dopoledne dělám úkoly, abych po zby-
tek dne měla volno. Obvykle nepracuji moc organizovaně, proto jsem 
vždy v kuchyni, kde je velký stůl a prostor na práci. Když mám veškeré 
povinnosti hotové, tak si čtu, kreslím, nebo si různými doplňky zdobím 
pokoj. Se sestrou jsme také vyráběly roušky. Alespoň dvakrát týdně 
chodíme s mámou a sestrou na procházku do lesa. Je to skvělé odrea-
gování a zábava, také se nadýchám čerstvého vzduchu.
Každý druhý víkend jezdíme za tátou do Prostějova. Má sice dost malý 
byt, takže se tam moc věcí dělat nedá, ale chodíme na procházky do 
lesa se psem Bártem. Díky karanténě je sice nevýhoda, že se nemůže-
me stýkat s kamarády, ale jinak to zas taková pohroma není…;)

TÁŇA MARŠÁLKOVÁ
7. třída, ZŠ Velké Opatovice

Zdroj: https://blanensky.denik.cz/ctenar-reporter/jak-travim-karante-
nu-20200407.html

Karanténa mě naučila, kolik jsme dosud měli volnosti
V této chvíli žijeme v době, která pro nikoho z nás není lehká. V tyto dny 
musíme omezit svůj pohyb. Snažit se nevycházet ven a dávat pozor na 
sebe i na lidi ve svém okolí.
Právě v tuto dobu jsem si uvědomila, kolik volnosti jsme doposud měli 
a co všechno jsme mohli bez omezení dělat (chodit do kina, jít ven s ka-
marády, do cukrárny atd.). Na druhou stranu si myslím, že spousta z nás 
si aspoň najde čas na věci, které tak dlouho odkládal a udělá si pořádek 
jak doma, tak v sobě samém.
Díky této současné krizi si snad každý uvědomí, za co všechno můžeme 
být vděční a nebudeme brát zdraví jako samozřejmost. Též doufám, že 
umývání rukou nepřestaneme opět zanedbávat a každý bude hygienu 
dodržovat automaticky i při běžných denních aktivitách.

TEREZA KVASNICOVÁ
7. ročník, ZŠ Velké Opatovice

Zdroj: https://blanensky.denik.cz/ctenar-reporter/karantene-me-nau-
cila-kolik-jsme-dosud-meli-volnosti-20200407.html

Už se těším, až to přejde. Ven se chodit bojím, abych 
něco nechytla
Ven moc nechodím, jen když potřebujeme nakoupit a s bráchou a rodi-
či na zahradu. Když jdu do obchodu, chráním sebe tak, že si přes pusu 
dám šátek nebo roušku.  
Samostudium zvládám, úkoly i učení, když něco nevím, tak se hned ze-
ptám. Mamka mi taky pomáhá s úkoly do matematiky. Když mám ho-
tovou školu, jdu na mobil, nebo se dívám na televizi na oblíbené seriály. 
Večer se dívám na televizní noviny a pak na další programy.
Radši bych se vrátila do školy, nudím se. Doufám, že se to zlepší, bojím 
se chodit ven, abych to nedostala. Doma si hraji i s bratrem a poslou-
cháme písničky. Doufám, že už to brzy přejde a my se vrátíme do škol-
ních lavic.

BARBORA KADERKOVÁ
7. ročník, ZŠ Velké Opatovice

Zdroj: https://blanensky.denik.cz/ctenar-reporter/uz-se-teim-az-to-
-prejde-ven-se-chodit-bojim-abych-neco-nechytla-20200407.html
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Vzpomínka

Výstava měla velký úspěch. Za dva týdny ji navštívilo více než pět tisíc 
návštěvníků, (mezi nimi jsem byla i já, pozn.).
A co následovalo potom?
Začalo se hledání pro trvalé umístění mapy, ale výsledek žádný. Mapa 
příliš velká a prostory pro ni nebyly. Uplynuly dva roky. Mezitím Přemek 
přešel do Prahy do NZM, kde se stal generálním ředitelem. A tím mapa 
byla podruhé složena a vystavena v „jeho“ muzeu v Praze – NZM. Po 
výstavě se opět přesunula do kunštátského zámku na půdu.
Ale nakonec vše dobře dopadlo.
Jednoho květnového roku 2003 přišli na to, kam s mapou. Zakonzer-
vovaný postavený víceúčelový objekt by mohl být ideálním objektem 
pro pro umístění mapy. Oba chtěli, aby to nebylo jen muzeum, ale něco 
více. 29. 5. 2003 byl s jejich nápadem seznámen i starosta města Vel-
kých Opatovic Mgr. Jiří Bělehrádek.
Sice to ještě trvalo více než tři a půl roku, než došlo k otevření MKC  
– 26. 10. 2007. Za měsíc, 26. 11. 2007 navštívili centrum i prezident 
České republiky pan Václav Klaus, hejtman Jihomoravského kraje Ing. 
Stanislav Juránek a Ing. architekt Zdeněk Fránek a další pozvaní hosté.
Přemek by byl velmi hrdý, že návštěvníci MKC jsou nejen z naší repub-
liky, ale i jiných zemí.
A tak na závěr Mgr. Přemku Reiblovi a dr. Jaroslavu Oldřichovi, kteří při-
šli na výborný nápad s mapou, patří velké poděkování!

       Marie Pospíšilová

3. května 2020 uplyne 10 let,  co zemřel velko-
opatovský rodák Mgr. Přemek Reibl, (*1967).
Na Přemka, (budu jej tak jmenovat, protože 
jsem jej znala od mala, pozn.) mám velmi pěkné 
vzpomínky, byl bystrý a vše jej zajímalo. Navště-
voval obě zdejší školy. Po osm let byl aktivním  
v historicko-vlastivědném kroužku při Pio-
nýrské skupině ZŠ. Šel studovat a poté se stal 
ředitelem Muzea v Boskovicích. Později byl 
jmenován generálním ředitelem Národního ze-

mědělského muzea (NZM) v Praze. Ale do Boskovic se vracíval často ke 
své rodině a do Velkých Opatovic jezdil za svou maminkou.
V Boskovicích měl kamaráda, dr. Jaroslava Oldřicha, geografa. A tím se 
dostávám k tomu, že oba jmenovaní se zasloužili, že unikátní plastická 
mapa Moravy, kterou oni objevili, je umístěna v Moravském kartogra-
fickém centru (MKC).
Dr. Jaroslav Oldřich měl před lety v regionálním deníku rozhovor o této 
mapě Moravy, která našla  domov u nás ve Velkých Opatovicích.
Jak k tomu došlo? Všichni místní vědí, že MKC stojí na místě vyhořelého 
zámku (2. ledna 1973). Vyhořelé torzo zůstalo dlouho, než bylo rozhod-
nuto, že se postaví víceúčelový kulturní dům. Ze tří předložených návrhů 
si měli občané jeden vybrat. Na  návrhy se přišlo podívat 12 lidí a zvítězil 
návrh architekta Ing. Zdeňka Fránka. Budova  se začala stavět, ale přišel  
17. listopad 1989, peníze na dostavbu nebyly, tak se rozestavěný objekt 
zakonzervoval a zůstal tak.
Jednoho dne (15. 7. 2000) Přemek a dr. Oldřich navštívili kunštátský zá-
mek. Kastelán jim ukázal malou část plastické mapy a dodal, že na půdě 
má mapu Moravy celou. Po zhlédnutí byli oba ohromeni. Po návratu do 
Boskovic se setkávali a řešili, co dělat, aby mapu mohli ukázat veřejnos-
ti. Přemýšleli, kde mapu s rozměry cca 12 x 18 m umístit. Nakonec v září 
2001 byla mapa vystavena v boskovické sokolovně. Vernisáže se účast-
nilo několik významných hostů. Udělala se velká reklama k návštěvě. 

75 let od ukončení II. Světové války
Tolik let uplyne 9. května, kdy Velké Opatovice byly osvobozeny od 
fašistického zla Rudou armádou. V roce 1995, kdy uplynulo 50 let 
od konce války, jsem požádala občany města, aby si připomněli, 
jak oni prožívali dny osvobození. V příštích  Zpravodajích se s Vámi  
o ně podělím. Marie Pospíšilová

Života, který pohasíná,
když pandemie stále vzlíná
ve vzduchu, na souši, na moři,
přes řeky, prérie, pohoří.

Jak jinak život chutná mým,
člověk jak žebrák před svatým
prosí: Ó Bože, sílu dej
a ve zdraví nás zachovej!

A boží síla díky lékařům 
stráží náš zamořený dům,
přemáhá vraha - těžce ale!
Sestřičky jsou tak vytrvalé!!

Ó díky, dobří naši andělé,
utřete si pot na čele
a přijímejte hory naší lásky,
jež odpoví vám na otázky
rození, života a smrti:
Jen láska láskou nemoc zdrtí.

Jarmila Klimešová

Poznávací okénko č.1 

Toto zastavení je, myslím, hodně aktuální. 

Kaple sv. Rosálie (po našem Rozárka) je barokní kap-
lička u silnice směrem do Zádvoří (a dále Letovic). Kdy přesně 
byla postavena nevíme, ale víme jistě, že r. 1833 byla provedena 
její důkladná obnova. Zasvěcena je sv. Rozálii - sicilské poustev-
nici, křesťanské světici a ochránkyni proti nakažlivým nemocem! 
Zobrazována je sv. Rozá-
lie prostovlasá, v hnědém 
rouchu, na hlavě s věncem 
bílých růží. Dalšími atributy 
jsou kříž nebo umrlčí lebka, 
které drží v rukou.
Takže nyní už víte, kam se, 
případně, obrátit... 
Hodně zdraví všem!

Anna Kaderková

Potvůrka malá, malinká,
když u dveří vám zacinká,
vtlačí se škvírou do útrob,
kde ustýlá si teplý hrob.

A usmívá se pod víčky 
uprostřed slzné perličky, 
že stane se nám přítelem,
zakoronavíří celou Zem.

„Ó, běda! Běda lidičky!“
volají moudré sudičky. 
„Ztřezte se toho vetřelce,
neb skládejte si na věnce!“

Hola hou, zní nám do noci!
Kdo přispěchá nám k pomoci?
Strach vstřebává se do kůže...
Jen odvaha vám pomůže.

Zamkneme dveře na závory,
zavřeme restaurace, školy,
cvičiště, obchody i hrady
a pustíme se do obrody.

Koronavirus útočí
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My to nevzdáme
Všem se nám teď zhroutil svět,
tak začněme přemýšlet
o tom, jak se chovat dál,
aby svět se opět hezkým stal.

Aby slunce svítilo,
aby kvetly  stromy,
aby bylo dobře všem 
na planetě Zemi.

Život svůj i život můj teď chraň,
Koronavirus - to je zbraň,
která obletěla celý svět
a strašně umí zabíjet.
My to ale nevzdáme,
společně teď hledáme
víru, lásku, naději.

A když najdeš ve schránce
šitou roušku v obálce
od přítele či souseda,
víš, že by bylo potřeba
podat ruku, poděkovat.

To se ale dneska nesmí,
proto já chci touto básní
volat díky, díky všem,
co nám krášlí všední den.

Jsme si bližší, než se zdá,
tak ať nám to vytrvá
i v budoucím čase.
Věřte, že bude dobře zase.

Zas ze dveří vyjdeme,
sedneme  k jednom  stolu,
zase zvonek zazvoní,
přijdou  známí, sousedé
a všichni budeme spolu.
Zase kávu uvaříme 
a jen dobré zprávy uslyšíme.
Zas přijede rodina, děti, vnoučátka,
zase nám vykvete naše zahrádka. 
Zas budeme mít vítr ve vlasech,
zase chytíme druhý dech
a roušky přestanou 
ukrývat úsměv na našich rtech.

A teď jenom hodně sil
ať zdoláme koronavir.
A pak, vzít rozum do hrsti,
naučit se skromnosti,
někde ubrat, něco přidat
a všem nám může býti prima.
      
   Lída Tichá

Sedmikráska 
Zdraví, štěstí, pohodu a lásku
přišli jsme dnes svým maminkám přát,
utrhli jsme v trávě sedmikrásku,
říci chceme – mami, mám Tě rád.

V květnu přece všechny mámy slaví,
je to tak už hezkou řádku let,
tu neděli mámy rády mají,
děti přišly popřát, posedět.

I já z dálky jedu za svou mámou.
voňavou kytku kupuji,
k domovu – cestou, tak důvěrně známou,
říci mámě, že ji miluji.
V duchu hladím její bílé vlásky,
na své dětství vzpomínám,
za to, že mi dala tolik lásky.
za to Tě, maminko, ráda mám.
Najednou se vrací i další vzpomínka -
na pokoj, kde voněly buchty,
ty – co, pekla v neděli vždycky maminka.

Snad těch mých pár veršů
všechny mámy trošku potěší,
buďte ještě dlouho, dlouho s námi,
jste náš život, naše bezpečí.

Přejem zdraví, štěstí, pohodu a lásku,
polibek vkládáme do vašich bílých vlásků
a do dlaně drobnou sedmikrásku…………

Ať toto moje přání
na Den matek celý kraj obletí,
vždyť bylo psáno z lásky,
od srdíčka,
jménem malých i velkých dětí.
      
    Lída Tichá

Cesta za Šranky
Ta cesta se zdá prázdná,
ale pro mě je tak krásná.
Každý kamínek tam hladím,
taky pocestné rád zdravím,
louží se lehce dotýkám,
jak jdu, tak ani nedýchám.
I potůček zde tence plyne
jak nitka života, co mine.
A vítr volá, tiše věje
s loukou květů do naděje,
to jasné slunce letních dnů,
to čisté světlo dětských snů.

Zde ztichl dusot ovcí, krav,
už sekáčů tu nezní dav,
chodili bosí  za vozem,
kropili potem suchou zem.
Na ně si cesta vzpomene
i na mé srdce zkroušené.
Až všechno krásné ztratím,
já se tam jednou vrátím.
Navždy mé kroky budou v ní,
snad i ty kroky poslední.
Já se tam jednou vrátím.

Dalibor Badal

Mrskut
Minol ož pust, Velké pátek,
přešil prvni jarni svátek.
Po mrskutě ste chodile?
Děvčata ste veprášele?

Potkale ste kluke, stréce,
jak si nesó v miško véce?
Začinale zvesela
po rani ho kostela.

K poledňo šle vratkém krokem,
po selnice, za potokem.
Vodpoledne bela změna,
dědina jak vemetená.

Bedřiška Skotáková
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  Něco pro zasmání

Ø „Pane primáři, co mám dělat, když pacient pořád vykřikuje, že je 
vlk?“ ptá se začínající psychiatr.
„Především nedovolte, aby ho navštívila babička.“

Ø Volá muž na lékařskou pohotovost: „Pane doktore, pane doktore, 
co máme dělat, náš kámoš spolkl štamprli?!“ 
„A učinili jste nějaké preventivní opatření?“
„No jistě, zatím pijeme z flašky!“

Ø Přijde montér na jednotku intenzivní péče, chvíli si prohlíží  
pacienty, všichni na přístrojích, a pak povídá: 
„Pořádně se nadechněte, budu měnit pojistky“

Ø Vy máte ale hloupého psa,” stěžuje si sousedovi nevrlý penzista. 
„Bydlím tu už přes půl roku a ten blázen na mě pořád štěká!”
„Štěkal akorát poprvé,” vysvětluje klidně soused. „Teď už vás zdraví!”

Ø „Jak se cítíte v nových brýlích?“ ptá se doktor.
„Výborně. Najednou potkávám spousty známých, které jsem neviděl 
celé roky.“

Ø Zajede motorista husu. Tak ji vezme a přijde k domečku, kde si 
hraje chlapeček. „To byla vaše husa?” „Ne, my takové placaté nemáme.
Tatínek pozoruje už delší dobu, že jeho papoušek mluví sprostě tak se 
naštve a dá papouška na týden do mrazáku. Po týdnu ho vyndá a ptá 
se: „tak co už nebudeš mluvit sprostě?“ „Ne a můžu se na něco zeptat?  
Co udělalo to kuře?“

Ø Paní rodí doma. Je u ní doktor a vypadne proud. Zavolá tedy 
pětiletého synka, aby svítil baterkou.
Porod se podaří, doktor plácne mimino po zadečku a syn s očima na-
vrch hlavy vyhrkne: „Správně! A ještě druhou přes hubu, neměl tam 
lízt!“

Ø Manžel přijde domů až ráno a žena se ho ptá:
„Kdes byl? Vždyť jsi šel jenom vyzvednout peníze ze spořitelny?“
„No právě, celou noc mě vyslýchali policajti. Jak tě napadlo dát na 
vkladní knížku heslo „peníze nebo život“!?“

Ø Proč dal strážník pokutu chlapečkovi, který si na pískovišti stavěl 
hrad?
Protože neměl stavební povolení.

Ø Přijede manžel nečekaně ze služební cesty a vidí na stole hořící 
doutník. Rozlítí se na manželku a křicí: „Odkud je ten doutník?“ Man-
želka mlčí a jenom tupě zírá. „Povídám, odkud je ten doutník?!!“. A ze 
skříně se ozve: „Z Havany, ty blbe!“
                          

Miloslav Krejčíř

První jarní výšlap, aneb reportáž  
z pochodu, který se neudál

Už na podzim roku 2018 se vědělo, že První jarní výšlap roku 2020, klu-
bu českých turistů jihomoravské oblasti odstartuje symbolicky na první 
jarní den, tedy 21. března z Velkých Opatovic. Ke spolupořadatelství byl 
vyzván náš klub, tedy KČT, odbor Velké Opatovice. Všichni jsme to brali 
jako výzvu - ukázat se. Takže před námi byl rok a čtvrt příprav, ladění  
a těšení se na tento pochod.
Ale sami dobře víte, co se dělo. V době psaní tohoto článku v celé České 
republice probíhal stav nouze s omezením konání se hromadných akcí. 
Ale to jsme ještě tenkrát netušili...
V roce 2019, se naše delegace zúčastnila Prvního jarního výšlapu ve Ve-
verské Bítýšce. Zde jsme se dozvěděli, jak bychom to měli, ale i neměli 
dělat. To že musíme obstarat mikrofon a zvukovou aparaturu, jsme vě-
děli ještě dřív, než byl pochod slavnostně zahájen.
Zpět k nám. Ke zvukové aparatuře tak nějak patří kapela. Kapela Asi tak. 
Start měl být ze sokolovny, tedy kapela by hrála na sále. Dále jsme měli 
domluveno občerstvení a pivo z jaroměřického minipivovaru.  A pro-
tože pivo musí nějakou dobu zrát, bylo uvařeno v dostatečném před-
stihu, ještě před tím, než bylo vládním rozhodnutím pořádání našeho 
pochodu zakázáno. A protože ono pivo existuje, máte velkou šanci ho 
ochutnat ještě teď. Díky iniciativě malých pivovarů vznikl web zachran-
pivo.cz . Podle instrukcí na této stránce se k pivu VIcHR dostanete.
Dále byly připraveny pro turisty prohlídky kartografického centra  
a místního kostela s průvodci.
Trasy jsme měli připraveny tři. Všechny tři měly ze startu pokračovat do 
parku k naší borovici, odtud přes silnici na Šraňky, poté k reliéfům Karla 
Otáhala pod hradiskem, dále do lázní Velká Roudka a pak na kontro-
lu na hřišti, kde chystali místní dobrovolní hasiči bohaté občerstvení. 
Odtud se nejkratší trasa měla vracet do Opatovické sokolovny. Ostat-
ní dvě patnáctikilometrové trasy se na hřišti rozcházely. Jedna, určená 
přespolním, kteří nepřijeli vlastní dopravou, vedla po červené značce 
až do Letovic na nádraží, odkud se snadno mohli rozjet zpět do svých 
domovů. Druhá trasa pokračovala do Malé Roudky, Brťova, Bělé u Je-
víčka, kde měla být v hostinci Amerika druhá kontrola. Poté by se přišlo 
zpět do Opatovic.
K této akci byly vyrobeny i vizitky a odznáčky. Ale těmito nedisponuje-
me. Ale pokud byste měli přece jen zájem zkuste napsat e-mail panu 
Petru Vachútovi, členu krajského KČT na adresu: kct.fenix@centrum.cz
Bohužel k tomuto pochodu co se nekonal, chtě nechtě musíme přidat 
další akce které se bohužel taktéž konat nemohou, a to prvomájový 
autobusový výlet a pochod do Javoříčka, který byl v plánu na 9. května.
Náš hlavní pochod Putování za šamotovým plátkem je v plánu na  
13. červen, ale teď vám nejsme schopni říct jestli se uskuteční. Proto 
vás prosíme o vaše bedlivé sledování našich webových stránek https://
www.kctvelkeopatovice.cz
Na našem webu najdete i nový odkaz v menu, a to Velkoopatovická za-
stavení. Zde za laskavého svolení Mgr. Anny Kaderkové zveřejňujeme 
její fotografie a texty, které vystavuje na svém Facebookovém profilu, 
jako poznávací okénka z našeho města a přilehlého okolí. Sami se mů-
žete vydat na procházky k jednotlivým zastavení a díky Aničce budete 
vědět víc. 
Dále budou přibývat do fotogalerie fotografie z minulých akcí našeho 
klubu. 
Díky vám všem za přečtení dnešního článku a celý náš klub vám přeje 
hlavně hodně zdraví a doufáme, že se spolu potkáme hned jak to bude 
možné

S pozdravem   
 Kája Hrdina
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!! AKCE TVRDÉ DŘEVO !! Prodám palivové dřevo štípané 
měkké/tvrdé, rovnané 50 cm/100 cm, sypané 25cm - 50cm, 

smrkovou kulatinu 2 m. Hájenka Šebetov tel.č.: 606 893 919, 
zouharhonza@email.cz

Naším partnerem se staly Listy regionů. Tyto regionální noviny 
vycházejí 1x měsíčně v nákladu 15 500 kusů výtisků 

a jsou distribuovány zdarma do poštovních schránek 
v Blansku, Boskovicích a Letovicích. 

U nás jsou k dispozici v Turistickém informačním centru.
K zhlédnutí jsou i v elektronické podobě na adrese 

www.listyregionu.cz.

Zajištění manželé hledají dům pro nový začátek.  
Tel. 739 871 556

      Koupíme byt 2+1, 3+1 ve Velkých Opatovicích,  
i před rekonstrukcí. Tel.č.: 736 193 420


